
Legenda se jménem Tiger Moth

Představujeme

Víkend s modely

Mělnická liga důchodců

Prodejna Modeicentrum v Pardubicích

Minimaketa s gumovým pohonem 

Bellanca Skyrocket III

Historický motorový model 

Pedro (plánek 212)

Přijímač Spektrum AR12300T © 

RC souprava Cadet PRO V4 © 

Depronový Krajánek 

Plánek Modelář 153s Diplomat

Zástavba elektromotoru 

do štíhlého trupu větroně

Pro šikovné ruce 

Pátá Velká moravská

1

2

6

8

8

12

16

22

24

26

29

30

31

32

Obsah 5/20

Mistrovství světa v halové akrobacii 35 

Akrobatický dvouplošník Revo P3 © 42

Cloud Dancer od Flying Wood 46

Setkání jetů

Best in the West Jet Rally 2016 52

Polomaketa MiG-7 pro souboj 56

Kvadrokoptéra Eagle 550 58

Replika letounu Metoděje Vlacha 61

Turbulátor 68

Talířová bruska

Parkside PTSG 140A1 69

Jarní Lužiny 2017 70

Šoupátkový stroj

podle fotografií z internetu 72

Obrněný transportér OT-64 SKOT 

v měřítku 1:10 74

Řádková inzerce 79

Elektrole1

Legenda se jménem Tiger Moth
Pavel Mlýnek

Moje poslední dvě letadla by
la zatroieně rychlá - dvoudmy- 
chadlový Dassault Rafale a „ru
dý dJábeľ‘ Pilatus PC-2L Říkal 
jsem sì, že už nejsem tak 
mladý, abych 
po obloze pro
háněl takovéto 
střely a že uzrál 
Čas pro něco pomalého a klidné
ho, s čím bych si v poklidu krou
žil okolo hlavy a kochal se 
nízkými průlety 
a sem tam vyle
kal něco bezvý
znamného na ze
mi, třeba zajíce či koroptev. Tak
že dvouplošník! Ten jsem ještě 
neměl, a tak započala fáze „teo

retického modelářem“, které 
mám rád, protože se u něj dobře 
pije káva a kouká z terasy na za
hradu. Mým starým snem byl 
a stále je Gloster Gladiator, takže 
jsem si z Anglie nechal poslat

plány, zvětšil je a zhrozil se! 
DvouploŠníky, jak je známo, mají 
dvojnásobný počet křídel, než je 
tomu u letadla zvykem, což mne 
přivedlo к rozhodnutí, že stavba 
mým obvyklým tempem „indic

kého povaleče“ by byl běh na 
hodně dlouhou trať a že nutně 
potřebuji stavebnici nebo přinej
horším rozsyp.

(Pokračování na sír. 49)

RCR 5/2017


